[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  03.07.2019 г.                                 №  299                                                                     п.г.т. Гари

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»,   утвержденную постановлением администрации  Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115

        В связи с уточнением объемов финансирования в 2019 году, руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»   утвержденную постановлением администрации Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы», следующие изменения:

       1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1).
       1.2. В графе 3 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы в:
- строке 3 число «15677,956»  заменить числом «19291,916»;

- строке 6 число «15677,956»  заменить числом «19291,916»;

- строке 10 число «6002,956»   заменить числом «9615,916»;

- строке 12 число «6002,956»    заменить числом «9615,916»;

       1.3. В графе 4 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы в:

- строке 3 число «3032,956»    заменить числом «6646,916»;

- строке 6 число «3032,956»    заменить числом «6646,913»;

- строке 10 число «2252,956»   заменить числом «5866,916»;

- строке 12 число «2252,956»    заменить числом «5866,916».
       1.4. Приложение № 3 к Программе «Расшифровка мероприятий муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы» на 2019 год»  изложить в новой редакции (приложение 2).
       2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                С.Е. Величко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от 03.07.2019 № 299
Приложение

к постановлению  администрации

Гаринского городского округа

от 10.10.2018 г. №  115
(в редакции  от  19.02.2019 № 80)
Муниципальная программа

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
р.п. Гари

2018 год
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Гаринского городского округа,

	Сроки реализации муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
	2019-2024 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Обеспечение сохранности автомобильных дорог.

Задача:
Реализация мероприятий по развитию улично-дорожной сети Гаринского городского округа

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	отсутствуют

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Увеличение протяженности дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям.

2. Обеспечение содержания улично-дорожной сети общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:

19291,916 тысяч рублей,
в том числе:

2019 год – 6646,916 тысяч рублей;

2020 год - 2529 тысяч рублей;

2021 год - 2529 тысяч рублей;

2022 год - 2529 тысяч рублей;

2023 год -  2529 тысяч рублей;

2024 год - 2529 тысяч рублей;

местный бюджет: 19291,916 тысяч рублей

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	www.admgari-sever.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от 03.07.2019 № 299
Приложение № 3
к Программе

Расшифровка мероприятий муниципальной программы

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»
на 2019 год

         На реализацию муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы» расходы на 2019 год составят 6646,916  тыс. рублей

         В рамках данной программы запланированы следующие изменения по мероприятиям:

1) Мероприятие 1- текущее содержание улично-дорожной сети на 2019 год в сумме 780,0 тыс. рублей, в том числе на содержание дорог в зимний период - 450,0 тыс. рублей и устройство ледовых переправ - 330 тыс. рублей. Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе с учетом составления проектно-сметной документации.

2) Мероприятие 2 -  в сумме 5866,916 тыс. рублей, текущий ремонт дорог местного значения общего пользования на 2019 год, том числе составление смет и проведение экспертизы, ремонт и приобретение щебня:

        - д. Зыково - 4800 м2 - на сумму 335,0 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 600,0 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 935,0 тыс. рублей);
         - с. Андрюшино - 1500 м2 - на сумму 53,0 тыс. руб. (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 600,0 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 653,0 тыс. рублей);

       - ул. Набережная - 150 м2 - на сумму 63,0 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 162,0 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 225,0 тыс. рублей);

        - территория кладбища в п.г.т. Гари- 1200 м2 - на сумму 56,0 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 108,0 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 164,0 тыс. рублей);

        - ул. Ясная - 50 м2 - на сумму 21,0 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 54,0 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 75,0 тыс. рублей);
        - ул. Советская - от ул. Первомайская на сумму 343,149 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 164,5 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 507,6 тыс. рублей);
         - ул. Советская – площадка колонии на сумму 72,884 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 63,893 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 136,777 рублей);
        - д. Рычкова на сумму 57,319 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 63,894 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 121,213 тыс. рублей);
        - д. Нихвор (600м) на сумму 343,9 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 383,561 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 727,478 тыс. рублей);
         - д. Лебедева – ул. Пионерская (220м)  на сумму 130,511 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 140,626 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 271,137тыс. рублей);
         - д. Поспелова - д. Лебедева (300м) на сумму 149,809 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 191,780 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 341,589 тыс. рублей);

          - д. Поспелова – до АЗС (660м) на сумму 378,309 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 421,877 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 800,186 тыс. рублей);
         - перекресток от ул. Октябрьская до ул. Северная (310м) на сумму 263,160 тыс. рублей (текущий ремонт дороги согласно сметы), приобретение щебня на ремонт дороги в сумме 444,768 тыс. рублей (общая сумма ремонта составит 707,928 тыс. рублей);
       - оканавливание: ул. Чадова, ул. Советская, ул. Октябрьская - 200,956 тыс. рублей.